
54 uczniów z unijnym certyfikatem

Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych im. Gen. Władysława Andersa w Białymstoku odebrali dziś z rąk prezydenta Rafała
Rudnickiego certyfikaty potwierdzające ich umiejętności zawodowe zdobyte podczas zagranicznych staży. Uroczystość
odbyła w się w ramach „Vet week”, czyli Europejskiego Tygodnia Umiejętności Zawodowych.



„Vet week” to inicjatywa Komisji Europejskiej mająca na celu zwiększenie atrakcyjności
kształcenia i szkolenia zawodowego poprzez prezentację doświadczeń. W Białymstoku
„Vet week” obchodzi m.in. zespół szkół przy ul. Stołecznej. Dlatego też dziś 54 uczniom
wręczono tej placówki wręczono wyjątkowy certyfikat - Europass Mobilność.

- To dokument zawierający informacje na temat wiedzy i kwalifikacji nabytych w innym
kraju europejskim podczas praktyk zawodowych - wyjaśnia Renata Frankowska,
dyrektor ZST w Białymstoku.

Jest jednym z pięciu dokumentów wchodzących w skład Portfolio Europass, które z
założenia mają pomóc lepiej zaprezentować się na rynku pracy i edukacji. Jest to
dokument przeznaczony przede wszystkim dla osób, które w atrakcyjny sposób chcą
przedstawić kwalifikacje i umiejętności, zdobyte podczas nauki, praktyk, szkoleń czy
staży zagranicznych. Dokument jest bezpłatny, rekomendowany przez Komisję
Europejską.

Kolejnym elementem „Vet week” były warsztaty prowadzone przez samych uczniów, a
skierowane do młodszych kolegów z podstawówek i gimnazjów oraz Uniwersytetu
Trzeciego Wieku.

- Uczniowie podstawówki uczestniczyli w warsztatach drzewnych i mechanicznych.
Poznali tajniki chociażby intarsji, wykonywali również piórniki szkolne. Natomiast
gimnazjaliści i seniorzy wzięli udział w warsztatach kulinarnych, przygotowywali potrawy
portugalskie i węgierskie - dodaje Renata Frankowska.

 

Zespół Szkół Technicznych w Białymstoku to jedna z najstarszych szkół w mieście.
Przez wiele lat nosiła nazwę Zespołu Szkół Metalowo-Drzewnych w Białymstoku. W
2006 r. gdy dział mechaniczny został przeniesiony do Zespołu Szkół Mechanicznych,
szkoła postanowiła dostosować się do potrzeb rynku. W 2009 r. zmieniła nazwę i
wprowadziła kierunki nauczania również żeńskie. Dziś kształci blisko 400 uczniów na
kierunkach technicznych: technolog drewna, mechanik, żywienia i usług
gastronomicznych i pojazdów samochodowych. W ofercie ma także kierunki branżowe
(dawniej nazywane zawodówkami): mechanik, stolarz, kucharz oraz mechanik
pojazdów mechanicznych. 
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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